

16 grudnia 2015



## **Dziesiątki pytań przedstawicielei gruzińskiej administracji do wicemarszałka Jana Maćkowiaka**

W środę, 16 grudnia, wicemarszałek Jan Maćkowiak spotkał się z przedstawicielami gruzińskiej administracji publicznej oraz przedstawicielami Organizacji Narodów Zjednoczonych, biorącymi udział w wizycie studyjnej w województwie świętokrzyskim. Spotkanie poświęcone było omówieniu kompetencji polskiego samorządu regionalnego oraz rozwoju regionalnego w kontekście planowanej reformy decentralizacyjnej w Gruzji. Wzięły w nim udział również Agnieszka Migoń, dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej w Kielcach oraz Ewa Kapel-Śniowska, zastępca dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

W wizycie studyjnej w województwie świętokrzyskim, organizowanej przez Świętokrzyskie

Centrum Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej w ramach Programu Narodów Zjednoczonych ds. Rozwoju (UNDP), udział bierze 13 osób. Wśród delegujących nasz region znalazło się wielu wysokich rangą przedstawicieli gruzińskiej administracji publicznej oraz przedstawicieli Organizacji Narodów Zjednoczonych, m.in. **Salome Iobidze** i **Irakli Melashvili** z Departamentu ds. Współpracy z Regionami i Organami Samorządowymi w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury Gruzji oraz dyrektor tego departamentu **George Amashukeli**, **Levan Shonia** – gubernator Regionu Samagrelo-Zemo Svaneti, **Irakli Shiolashvili** – gubernator Regionu Kakheti, **Davit Jikia** – burmistrz Miasta Rustavi, **Edisher Toloraia** – burmistrz Miasta Zugdidi, **Natia Vepkhvadze** – Ekspert ds. Rozwoju (Koordynator UNDP) odpowiedzialna za wspieranie rozwoju regionalnego i lokalnego w Gruzji, a także **Davit Kalatozishvili** – główny specjalista w Departamencie Koordynowania Wsparcia z UE Urzędu Ministra ds. Integracji Europejskiej i Euro-Atlantyckiej.

- W 2012 roku rozpoczęliśmy reformowanie systemu samorządowego w Gruzji. Mamy już na tym polu pewne osiągnięcia, choćby takie, iż w 71 naszych miastach sami obywatele wybierają swoich prezydentów i burmistrzów – mówił podczas spotkania szef delegacji gruzińskiej **George Amashukeli**, dyrektor Departamentu ds. Współpracy z Regionami i Organami Samorządowymi w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury Gruzji. – Mamy jednak świadomość, że tego rodzaju reforma to dość długi i skomplikowany proces, a my jesteśmy dopiero w jego trakcie. Dlatego zdecydowaliśmy się wybrać właśnie Polskę, jako kraj bardzo doświadczony w reformowaniu tego szczebla władzy, i przyjechać tutaj, by porozmawiać z naszymi polskimi kolegami, samorządowcami i ekspertami – dodał George Amashukeli.

- Jest mi bardzo miło spotkać się z Państwem. Jestem pod dużym wrażeniem reprezentowanych przez delegację urzędów i instytucji, a tym samym mam poczucie dużej odpowiedzialności za efekty naszego dzisiejszego spotkania; chciałbym, aby nasze polskie, ale też świętokrzyskie doświadczenia pomogły w udoskonalaniu systemu samorządowego w Gruzji. Mam nadzieję, że sprostamy Państwa oczekiwaniom – zwrócił się do gości **Jan Maćkowiak**, wicemarszałek województwa świętokrzyskiego. – Polskie doświadczenia samorządowe są pozytywnie oceniane w Europie, a przedstawiciele wielu krajów, m.in. Ukrainy, pragną czerpać z naszych wzorców, pragną dowiedzieć się, jak my od podstaw urządziliśmy nasz samorząd. Państwa wizyta jest kolejnym tego potwierdzeniem – mówił Jan Maćkowiak.

Kompetencje województwa świętokrzyskiego jako jednostki samorządu regionalnego przedstawiła **Ewa Kapel-Śniowska**, zastępca dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego, która przybliżyła także gościom m.in.

pochodzenie nazwy naszego województwa i przedstawiła dane na temat jego terytorium, ludności, a także największych atrakcji.

Jednak najciekawszym elementem spotkania – jak zgodnie twierdzili po jego zakończeniu Gruzini – była dyskusja na temat samorządu terytorialnego na poziomie regionu oraz polskich doświadczeń decentralizacyjnych. Przedstawiciele delegacji kierowali dziesiątki pytań zarówno do Jana Maćkowiaka jak i Ewy Kapel-Śniowskiej dotyczących m.in. współistnienia w regionach władzy rządowej i samorządowej, trójstopniowości władzy samorządowej, dystrybucji środków europejskich na poziomie krajowym i wojewódzkim, procedury wyboru marszałka województwa, a nawet... możliwości jego odwołania.

Jak podkreślali członkowie delegacji, spotkanie w Urzędzie Marszałkowskim znacznie poszerzyło ich wiedzę na temat polskiego samorządu na poziomie regionalnym.

Zainaugurowana w środę wizyta studyjna delegacji gruzińskiej potrwa do najbliższej soboty, 19 grudnia. Jej uczestnicy w praktyce zapoznają się z mechanizmami funkcjonowania administracji samorządowej na szczeblu regionalnym i lokalnym w naszym kraju. Wizyta obejmuje 32 godziny robocze; 16 godzin przeznaczono na szkolenia i wykłady, natomiast kolejne 16 godzin to spotkania z przedstawicielami władz samorządowych szczebla regionalnego i lokalnego. Na czwartek, 17 grudnia, zaplanowano m.in. wizytę w Specjalnej Strefie Ekonomicznej „Starachowice” S.A. oraz szkolenie pn. „Spójność terytorialna jako proces integracji rozwoju społeczno-gospodarczego z terytorium”.

Z kolei w piątek, 18 grudnia, Ukraińcy odwiedzą Urząd Gminy Morawica, gdzie będą rozmawiali na temat dobrych praktyk w zakresie zapewniania rozwoju społeczno-gospodarczego i spójności terytorialnej na poziomie lokalnym. Tego samego dnia spotkają się z przedstawicielami Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego i zapoznają ze strukturą i zadaniami Biura oraz dobrymi praktykami w zakresie wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego. Także na 18 grudnia zaplanowano spotkanie z przedstawicielami Departamentu Polityki Regionalnej oraz Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

W ostatnim dniu wizyty czyli 19 grudnia przewidziano m.in. szkolenia w zakresie wdrażania polityki regionalnej na szczeblu regionalnym i lokalnym w Polsce, a także dotyczące roli i znaczenia samorządu terytorialnego w zapewnianiu rozwoju społeczno-gospodarczego i spójności terytorialnej.

## Dziesiątki pytań przedstawicielei gruzińskiej administracji do wicemarszałka Jana Maćkowiaka | 4





## Dziesiątki pytań przedstawiciele gruzińskiej administracji do wicemarszałka Jana Maćkowiaka | 5

